
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Rozšíření vybavení VaV centra společnosti Aerosol – service a.s. II. 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1347.html 

 

Název zadavatele: Aerosol - service a.s. 

Sídlo zadavatele: Pletený Újezd, Družstevní 2, PSČ 27351 

Zastoupen: Jiří Kafka, člen představenstva 

Ing. Helena Vymyslická, předseda dozorčí rady 

IČO: 24123145 

DIČ: CZ24123145 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

 

 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o 
čemž učinila čestné prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1347.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 11 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

Dne 17. 12. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Vážená paní inženýrko, 
 
chtěl bych Vás požádat o vysvětlení parametru uvedeného v technické specifikaci pro část 5 – 
mikroskop, viskozimetr a refraktometr. 
 
V požadavku na min. technickou specifikaci u viskozimetru je uveden parametr - rozsah měření 0-40.000 
mPa.s – 0-60.000 mPa.s. 
Vzhledem k tomu, že minimální naměřená hodnota viskozity je závislá na použité měřící geometrii, která 
však nikdy nenaměří hodnotu 0 mPa.s je tento požadavek irelevantní. 
Je možné nabídnout přístroj s rozsahem viskozity začínajícím např. na hodnotě 1 mPa.s (pro vřeteno 
UL26) nebo 15 mPa.s (pro vřeteno L1) apod.? 
 
Děkuji za odpověď. 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Kritérium rozsahu viskozit je nutné chápat tak, že případný potenciální dodavatel přístroje by se se svým 

přístrojem na měření viskozity měl co nejvíce přiblížit minimálně k uvedenému nižšímu rozsahu, a to od 

0 do 40.000mPas, ideálně však k rozsahu vyššímu uvedenému v zadávací dokumentaci, tj. 0 -

60.000mPas. Toho může být dosaženo i za pomoci různých vyměnitelných vřeten, jak uvádí tazatel. 

Pokud tedy tazatel dodá přístroj, kde jednoduchým způsobem lze vyměnit vřetena a pomocí nich pak 

pokrýt měření co největší části z druhého uvedeného rozsahu viskozit, tj. 0-60.000mPas, pak je tato  

podmínka splněna. Například, pokud vřeteno UL26 je vhodné a schopné měřit viskozity od 1mPas až do 

20mPas a druhé uvedené vřeteno L1 (spolu s dalšími požadovanými vřeteny viz. L1-L4 a R2-R7 nebo 

jim odpovídající uvedených v „PŘÍLOHA Č. 2.5 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“)  je schopno měřit od 15mPas do 60.000mPas (nebo hodnoty ještě vyšší 

např. 100.000mPas, či dokonce ještě vyšší), pak je pomocí těchto vřeten pokryt interval od 1mPas do 

60.000mPas (či ještě širší).  

Vzhledem k požadavku zadavatele na rozsah měření viskozimetru začínajícím na hodnotě limitně se 

blížící 0, by nabídka přístroje s rozsahem viskozity začínajícím např. na hodnotě 1 mPa.s (pro vřeteno 

UL26) nebo 15 mPa.s (pro vřeteno L1) byla pro zadavatele akceptovatelná. 

 

V Brně dne 20. 12. 2021 

Za zadavatele – Aerosol - service a.s.: 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-12-20T09:26:58+0100
	Ing. Ivona Peštálová




